HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN VIỆT YÊN

Số: 13/HĐND-VP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Yên, ngày  09  tháng 02  năm 2022

V/v tổ chức và phân công

đại biểu HĐND huyện

 tiếp dân tháng 02/2022

Kính gửi:

- Đại biểu HĐND huyện khóa XX;

- Thường trực HĐND, UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện chương trình công tác tháng 02/2022, Thường trực HĐND huyện

tổ chức cho đại biểu HĐND huyện tiếp dân tại các thôn, tổ dân phố thuộc các xã,

thị trấn trên địa bàn huyện như sau:

1. Thời gian tiếp dân: Từ 14h00 đến 16h30 ngày 16/02/2022.

2. Danh sách đại biểu tiếp dân tại các địa điểm sau đây:

TT Đại biểu HĐND huyện Địa điểm tiếp dân

1 Ông Nguyễn Hồng Đức

       (Tổ trưởng)

Bà Nguyễn Thị Mỹ

Thôn Phù Tài, xã  Tiên Sơn

2

Ông Nguyễn Đại Lượng

Ông Nguyễn Việt Hùng

      (Tổ trưởng)

NVH xóm Vân Yên, Thôn 3, xã

Việt Tiến

3 Ông Nguyễn Quý Dương

    (Tổ trưởng)

Ông Thân Văn Thế

Thôn Trung Xuân, xã Nghĩa Trung

4 Ông Thân Văn Thuần

Ông Thân Văn Quyền

(Tổ trưởng)

Thôn Bẩy, xã Tăng Tiến

5 Ông Nguyễn Văn Tình

   (Tổ trưởng)

Bà Nguyễn Thị Thái

Thôn Đông Tiến, xã Quang Châu

6 Ông Chu Bá Tuân

 (Tổ trưởng)

Bà Nguyễn Thị Thu

Thôn Kẻ, xã Quảng Minh

7 Bà Nguyễn Kim Oanh

Ông Ngô Đăng Thuân

    (Tổ trưởng)

Thôn Xuân Lạn, xã Hương Mai

8 Ông Nguyễn Văn Hùng

Bà Đỗ Thị Thao

    (Tổ trưởng)

Thôn Sơn Hải, xã Trung Sơn

9 Ông Đoàn Mạnh Chiến

      (Tổ trưởng)

Bà Vũ Thị Ngân

Thôn Ninh Động, xã Ninh Sơn

10 Ông Dương Thanh Phương

TDP Kiểu, thị trấn Bích Động

11 Ông Hoàng Minh Tú

    (Tổ trưởng)

Ông Đỗ Văn Tài

Bà Nguyễn Thị Hiền

TDP Yên Ninh, thị trấn Nếnh

12

Ông Đặng Khắc Lạng

     (Tổ trưởng)

Bà Trần Thu Thảo

Thôn Nghĩa Thượng, xã Minh Đức

13  Ông Thân Văn Xuân

(Tổ trưởng)

Ông Hoàng Xuân Trường

Thôn Như Thiết, xã Hồng Thái

14 Bà Nguyễn Thị Vân Anh

Ông Dương Văn Hữu

          (Tổ trưởng)

Thôn Vân Cốc 2, xã Vân Trung

15 Ông Bùi Văn Thiềm

         (Tổ trưởng)

Bà Lê Thị Khánh Vân

NVH xóm Xuân Tiến, thôn Nguộn,

xã Tự Lạn

16 Ông Dương Đức Việt

Bà Nguyễn Thị Cúc

  (Tổ trưởng)

Thôn Hà Thượng, xã Thượng Lan

17 Ông Trịnh Đắc Lưu

Thôn Nguyệt Đức,  xã Vân Hà

3. Thành phần ở xã, thị trấn:

 - Ở xã, thị trấn: Mời các đồng chí Thường trực Đảng ủy, HĐND, Chủ tịch

UBND, Chủ tịch UBMTTQ và một số ngành liên quan: Địa chính, Tài chính, Tư

pháp, Thương binh &xã hội, Trưởng Công an xã, thị trấn…

(Các thành phần của xã, thị trấn nhờ TT-HĐND xã, thị trấn mời giúp).

4. Tổ chức thực hiện:

1. Đề nghị Thường trực HĐND, UBND các xã, thị trấn chỉ đạo các thôn, tổ

dân phố trên địa bàn các xã, thị trấn thông báo rộng rãi trên các phương tiện

thông tin đại chúng về lịch tiếp dân tháng 02/2022 của đại biểu HĐND huyện để

nhân dân được biết và đến phản ánh những ý kiến, kiến nghị (nếu có). Đồng thời

bố trí địa điểm và các điều kiện cần thiết để buổi tiếp dân đạt kết quả cao; đề

nghị các xã, thị trấn bố trí bình xịt chứa dung dịch sát khuẩn đặt tại địa

điểm tiếp dân và yêu cầu tất cả các đại biểu, công dân đến dự buổi tiếp dân

thực hiện việc đeo khẩu trang, sát khuẩn và đảm bảo các qui định về

phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

2. Tại buổi tiếp dân đại biểu HĐND huyện được phân công làm tổ trưởng

chủ trì, phối hợp với các xã, thị trấn thông báo kết quả giải quyết các ý kiến,

kiến nghị tại phiên tiếp dân tháng 10/2021 và cử đồng chí Phó Chủ tịch HĐND

xã, thị trấn làm thư ký để ghi chép đầy đủ nội dung ý kiến của nhân dân tại buổi

tiếp dân ngày 16/02/2022. Trên cơ sở ý kiến, kiến nghị của nhân dân, yêu cầu

Chủ tịch UBND, Trưởng các ngành của xã, thị trấn tiếp thu và trả lời giải quyết

những nội dung liên quan thuộc thẩm quyền. Sau buổi tiếp dân, đại biểu HĐND

huyện được giao làm Tổ trưởng phối hợp với Thường trực HĐND các xã, thị

trấn rà soát, tổng hợp đầy đủ các ý kiến, kiến nghị của công dân gửi về Thường

trực HĐND huyện trước 11h ngày 17/02/2022 để tổng hợp. (gửi 01 bản word về

địa chỉ:  tinhvt_vietyen@bacgiang.gov.vn

Đề nghị các đại biểu HĐND huyện và đại biểu các xã, thị trấn bố trí thời

gian tham dự đầy đủ đề buổi tiếp dân đạt kết quả./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- VP-Huyện ủy;

- Trung tâm VHTTTT;

- LĐVP, CVVP;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quý Dương

		duongnq_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2022-02-09T10:00:29+0700

		hdnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2022-02-09T10:22:11+0700